
číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 1

Vážení čtenáři,

 léto se pomalu 
blíží do cílové ro-
vinky, chvíle vybí-
zející k malému
ohlédnutí. 
 

  Myslím, že se letos dařilo. Otevře-
li jsme Kulturní centrum Pivovar s 
krásnou knihovnou a dobrým pivem, 
dokončili jsme rekonstrukci ´Nové 
školy´ a zahájili práce ve škole v Ko-
menského ulici. Rozeběhla se stav-
ba nové mateřské školy v Petrovické 
ulici, cyklisté a chodci si užívají, byť 
krátký, ale příjemný kousek stezky u 
hřbitova, před dokončením je park v 
Hruškově ulici a to jsem určitě ještě 
na něco zapomněl.
 Chodské slavnosti a Bohemia Jas 
Fest, obojí v netradiční formě, leč 
stejně tak jako v minulosti, příjemné, 
bohoslužby na Vavřinci, ty nedělní s 
dudáky, koncerty v klášteře, atletické 
mítinky a řada dalších akcí a k tomu 
pravé letní počasí. Jistě bychom na-
šli i nedostatky (v pivnici není slyšet 
vlastní slovo), ale věřím, že se je po-
daří odstranit, tak jako se o to sna-
žíme například v plaveckém bazénu.
 Věřím, že podzim na letošní léto na-
váže, doufám, že se nedočkáme žád-
ných nepříjemných překvapení. 
 Užijme si krásných dnů a vstupujme 
do nich s úsměvem.

� Zdeněk�Novák,��starosta�města

 Máme za sebou Chodské slavnosti, 
které se za 65 let své existence snad 
nejvíce vymykaly obvyklým progra-
mům. Od roku 1955 se jejich podoba 
vyvíjela a mnohdy odrážela politickou 
a společenskou situaci, tomu se nejed-
nou přizpůsoboval i program a celková 
koncepce. 
  Pořadatelé i účinkující byli ale letos 
postaveni před zcela jinou, neobvyklou 
situaci a před splnění úkolu, o němž 
nikdo nevěděl, jaké má správné řeše-
ní, a hlavně, jehož zadání se mohlo 
do poslední chvíle zásadně změnit. Z 
tohoto důvodu se nechystal program 
pro diváky a nestavělo se ani jedno 
pódium, abychom se třeba ze dne na 
den nedostali do problémů s tím, že 
musíme omezovat kapacitu, dodržovat 
rozestupy či opět nosit roušky. Společ-
ně s chodskými soubory jsme se ale 
rozhodli nenechat si vzít radost z hud-
by  a zpěvu a setkali jsme se na do-

mažlickém náměstí a na Vavřinečku po 
mši svaté. Zejména tam byla atmosféra 
neopakovatelná a nabízí se úvaha, zda 
toto setkání po mši svaté nezařadit do 
programu v příštích letech, třeba i jako 
alternativu v souvislosti s programem       
v letním kině. 
  Těší mě, že se s tímto názorem ztotož-
nilo mnoho lidí z řad veřejnosti i účinku-
jících a je zcela možné, že právě tím ten 
letošní ročník přinese zajímavý námět 
do budoucna. V rámci toho, co je v této 
zvláštní době možné a dovolené, si ani 
ty letošní Chodské slavnosti a Vavřinec-
ká pouť  nenechaly vzít svoji svobodu   
a věřím, že kdo si je chtěl letos užít, 
užil si je – ať v živé či virtuální podobě 
prostřednictvím streamu, který přenesl 
tento svátek do celého světa.
  Mgr.�Kamil�Jindřich
 ředitel�MKS�v�Domažlicích
Více snímků z Chodských slavností      
najdete na str. 6. Foto: Martin Ticháček

Setkání�se�starostou�města�si�občané�mohou�objednat�na�tel.�čísle�379�719�141�nebo�379�719�146.�

Pravidelné�zasedání�zastupitelstva�města�se�v�koná�ve�středu�23.�září�od�16�hodin�v�malém�sále�MKS.

SLAVNOSTI SI NENECHALY 
VZÍT SVOJI SVOBODU

Aktuální zpravodajství 
najdete na

www.domazlice.eu

SLOVO�STAROSTY

ročník�42číslo 10 Domažlický zpravodaj – str.1
Září 2020

ročník�42



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 2

 Zvýšení cen za parkovné v centru Do-
mažlic od 1. ledna 2021 je jedním z kro-
ků, jak zklidnit dopravu ve středu města. 
Jednání radních, kteří vyjádřili souhlas 
se záměrem vydání nového ceníku par-
kovného a parkovacích karet, provázela 
dlouhá diskuze. K rozhodnutí došlo na 
základě podnětu komise pro strategický 
rozvoj a dopravu a bezpečnost.
 ,,Dospěli jsme k názoru, že na náměstí 
Míru, v ulici Msgre B. Staška a na Chod-
ském náměstí se parkovné za první ho-
dinu zvyšuje na 30 korun, další hodina 
pak bude stát 60 korun. Minimální sazba 
bude 15 korun za půl hodiny parkování. 
Cílem je, aby lidé mohli v centru zapar-
kovat, ale aby zde nestáli dlouho,“ shrnul 
místostarosta Stanislav Antoš.
 Stávající cena za parkovné na náměstí 
byla stanovena ve druhé polovině deva-
desátých let. Téma zvýšení parkovného 
bylo na stole dlouhou dobu. Jde jen o 

jedno z opatření ke zklidnění dopravy ve 
středu města. Dlouhodobě probíhají jed-
nání se zástupci Policie ČR, mj. o změně 
provozu v ulici Msgre B. Staška na jed-
nosměrný. Dalším tématem je mírné sní-
žení kapacity parkoviště na náměstí (jed-
ná se o místa v křižovatkách, kde auta 
brání rozhledu).
 ,,Jde hlavně o zvýšení bezpečnosti 
chodců,“ podotkl Antoš.
 Dále se tipovala místa, kde by se raci-
onalizací stávajících parkovacích ploch 
vznikla další parkovací místa. ,,Šlo ze-
jména o oblast U Všech svatých, ale hle-
dají se i ty blíže centru,“ uvedl místosta-
rosta.  
 Ke strategickému řešení dopravní zátě-
že v centru Domažlic by mohly v blízkém 
budoucnu přispět i peníze z evropských 
dotačních titulů, které by zhruba za dva 
roky měly pomoci právě s financováním 
dopravních staveb.� (job)

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, náměs-
tí Míru 1, 344 01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktor Josef Babor, tel. 721 776 962.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu babor@idomazlice.cz. Materiály je možné ponechat také v Měst-
ském informačním centru - Chodské náměstí 96, Domažlice. Uzávěrka inzerce je do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: CV print Domažlice, Cihlářská ul. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

l Domažličtí radní schválili použití 63 888 
korun z rezervního fondu Základní školy 
Komenského 17 na pořízení dvou výdej-
ních vozíků s ohřevem do školní kuchy-
ně. ,,Rovněž jsme vzali na vědomí koupi 
dvou dodávek pro Domažlickou správu 
nemovitostí. Ty na základě výběrového 
řízení malého rozsahu dodá firma Auto 
Kříž za 530 733 korun,“ uvedl místosta-
rosta Radek Wiesner.
l Dalším pověřeným zastupitelem, kte-
rý může vést svatební obřady a přijímat 
prohlášení o vstupu do manželství, je Jan 
Benda. Rozhodla tak rada města. Zastu-
pitel Benda tak může po schválení rad-
ních užívat i závěsný odznak, který má 
uprostřed velký státní znak a po obvodu 
je uveden název Česká republika.
l Na 225 140 korun bez DPH vyjde nové 
osvětlení v tělocvičně základní školy         
v ulici Msgre B. Staška. Nejvýhodnější 
nabídku na realizaci této veřejné zakáz-
ky malého rozsahu schválila rada města. 
Podala ji domažlická společnost X-mode, 
s. r. o. ,,Škole se podařilo získat dota-
ci od Plzeňského kraje 100 tisíc korun,               
z investiční rezervy městského rozpočtu 
tak bude uvolněno 125 140 korun,“ uvedl 
místostarosta Stanislav Antoš. (job)
Kompletní�usnesení�na�www.domazlice.eu

KRÁTCE:

 Volby do zastupitelstev krajů se konají 2. 
a 3. října 2020. K volebním urnám může-
te přijít v pátek 2.října 2020 od 14:00 do 
22:00 hodin a v sobotu 3.října 2020 od 
08:00 do 14:00 hodin.
  V Domažlicích je dvanáct volebních 
místností.  V tomto roce dochází ke změ-
ně umístění dvou z nich. Volební míst-
nost č. 10, původně umístěná v Městské 
knihovně Boženy Němcové, je nově pře-
místěna do Kulturního centra Pivovar Do-
mažlice.
 Volební místnost č. 11, původně v ulici 
Břetislavova 209, je přechodně přemístě-
na pouze přes ulici zpět do Břetislavovy 
84.
 V těchto volbách lze volit na voličský prů-
kaz, o který si můžete požádat na Měst-
ském úřadě Domažlice na správním od-
boru (U Nemocnice 579, 1. patro). 
 Ten vás opravňuje hlasovat na území 
Plzeňského kraje v jakékoli volební míst-
nosti.
 Pokud chcete volit a máte závažné, ze-
jména zdravotní problémy, které vám 
nedovolí dojít do vaší volební místnos-

ti, pak lze zavolat na Městský úřad Do-
mažlice tel. číslo 379719111 a nahlásit, 
že požadujete, aby vám bylo ze závaž-
ných důvodů umožněno hlasování doma.                   
V tomto případě k vám přijdou ve dnech 
voleb členové okrskové volební komise   
s přenosnou volební schránkou a umožní 
vám hlasovat.
 V těchto volbách vkládáte při hlasová-
ní do úřední obálky jeden hlasovací lís-
tek, na kterém můžete zakroužkováním 
pořadového čísla nejvýše 4 kandidátů 
vyznačit, že těmto kandidátům dáváte 
přednost.
 Nová informace pro členy okrskových 
volebních komisí – od letošního roku platí 
zákonná povinnost zúčastnit se školení 
OVK, a to pro zapisovatele, předsedu       
a místopředsedu.
 Informace související s přípravou                
a konáním voleb do zastupitelstev krajů 
naleznete také na webu: https://www.do-
mazlice.eu/mestsky-urad/volby/zastupi-
telstva-kraju/                                           (oks)
Podrobné informace ke krajským volbám 
najdete na stranách 10 a 11.

Volby do zastupitelstev krajů 
se konají 2. a 3. října

Cena za parkování v centru 
Domažlic se od ledna zvýší

 Z původního jarního termínu byly na�
pátek� 18.� září přeloženy oslavy 70. vý-
ročí založení Střední zdravotnické školy 
v Domažlicích. Vedení školy na slavnost 
srdečně zve všechny absolventy.
 V době od 12 do 18 hodin si přítomní bu-
dou moci prohlédnout prostory odborných 
učeben a celé školy na Chodském ná-
městí, pohovořit se spolužáky či přítomný-
mi pedagogy a zároveň si užít připravený 
doprovodný program.
 V jeho rámci zahraje při zahájení ve 12 h. 
Konrádyho dudácká muzika, bude připra-
vena módní přehlídka zachycující vývoj 
pracovních oděvů zdravotnických pracov-
níků, ukázka praktické výuky ve škole a 
v nemocnici a také výstava historických 
i současných zdravotnických pomůcek.  
Na 15 h. je naplánován akustický koncert 
skupiny Zrcadla.   (szš)

Oslavy 70 let 
zdravotnické školy

Zprávy z radnice



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 3

Dalším nositelem stříbrné pamětní medaile 
města je bavorský publicista Karl Reitmeier 

 Podeváté město Domažlice udělovalo 
stříbrnou pamětní medaili. Poprvé se je-
jím nositelem stal cizinec - bavorský pub-
licista Karl Reitmeier.
 Na slavnost, která proběhla v pátek 14. 
srpna, si poprvé oblékl vlastní chodský 
kroj. ,,Mám ho na sobě s opravdovou pý-
chou. Chci tím dát najevo, že moje srdce 
bije pro Chodsko,“ zmínil oceněný ve své 
děkovné řeči.
 ,,Karl Reitmeier je dlouholetým upřím-
ným propagátorem přeshraničního přátel-
ství  a spolupráce. Pravidelně německé 
čtenáře informuje o dění na české straně 
hranice. Je i aktivním členem několika 
česko-bavorských spolků a Klubu čes-
kých turistů,“ připomněl domažlický sta-
rosta Zdeněk Novák.  

Karl�Reitmeier
 Karl Reitmeier pracoval v letech 1972 
až 2010 jako novinář v Chamer Zeitung, 
od té doby působí jako novinář na volné 
noze. Pravidelně od roku 2012 připravu-
je v chamských novinách celostránkovou 
rubriku o životě na české straně hranice. 
Je pravidelným účastníkem kulturních, 
společenských i sportovních akcí na Do-
mažlicku i jinde v Plzeňském kraji. Jako 
milovník nejvyšší hory Českého lesa při-
pravil publikaci Čerchov je vždy cílem, 
která popisuje čtrnáct možných tras vý-
stupu na Čerchov.
 Jeho neutuchající činnost byla již ně-
kolikrát oceněna. Je například držitelem 
prestižního ocenění Stavitel mostů za 
rok 2015, které uděluje Centrum Bavaria 
Bohemia v Schönsee.  Své angažmá má       
i v kruzích přátel Česko-německé porozu-
mění a  Furth im Wald – Domažlice.         
 V roce 2007 získal cenu RESCU za zá-
chranu zraněného českého běžkaře a o 
sedm let později i čestné vyznamenání 

okresu Cham za zásluhy v oblasti přes- 
hraniční spolupráce.
 Velmi aktivně pomohl i v době jarní koro-
nakrize, kdy intenzivně pomáhal překoná-
vat nastalé překážky v souvislosti s uza-
vřením hranic. Sledoval aktuální opatření, 
nesnadnou situaci pendlerů, kterým se 
snažil zprostředkovat ubytování v době, 
kdy některým hrozila ztráta zaměstnání.
 Návrh na udělení stříbrné pamětní me-
daile přišel na prosincové jednání domaž-
lických zastupitelů z výboru pro kulturu a 
cestovní ruch. Původně se slavnostní akt 
měl odehrát v jarních měsících, zmíněná 
pandemie však způsobila jeho odklad.
 Nedávno městys Všeruby navrhl Karla 
Reitmeiera na Zvláštní ocenění za dlou-
hodobou vynikající novinářskou činnost   
v soutěži o Česko – německou novinář-
skou cenu 2020, kterou již popáté vyhlásil 
Česko – německý fond budoucnosti.

Dosavadními� držiteli� pamětní� medai-
le�Domažlic�MUDr. Václav Novák, CSc. 
(získal ji za zásluhy o rozvoj nemocnice 
v Domažlicích), Jiřina Paroubková (za 
národopisnou a publikační činnost a spo-
lečenskou angažovanost), Jiřina Skalová 
(za propagaci chodských písní a anga-
žovanost v kulturním životě), zakládající 
členové Konrádyho dudácké muziky An-
tonín Konrády, Vladimír Baier, František 
Pikhart, Zdeněk Bláha a Stanislav Toma-
la (za dlouhodobou propagaci chodského 
folkloru), Václav Cibulka (za dlouholetý 
přínos pro kulturu), prof. PhDr. Viktor Vik-
tora, CSc. (za publikační činnost a propa-
gaci regionu v oblasti literatury), Zdeněk 
Procházka (za vynikající propagaci regio-
nu prostřednictvím publikační činnosti)   a 
Petr Ouřada (za dlouholetou práci v SDH 
Domažlice a za iniciaci myšlenky přípra-
vek mladých hasičů – Soptíků).� (job)

Starosta�Domažlic�Zdeněk�Novák�(vpravo)�předává�pamětní�medaili�města�Kar-
lu�Reitmeierovi.�Foto:�(job)

 Rada města schválila nákup ozonových 
generátorů jako prevenci v boji proti ko-
ronaviru. Dokáží likvidovat bakterie, viry, 
plísně a pachy. S jejich nasazením se po-
čítá například na sportovištích, ve veřejné 
knihovně, obřadní síni, kulturních sálech, 
zkrátka všude, kde je vyšší koncentrace 
lidí. V domově pro seniory je již jeden ta-
kový stroj využíván. Všechna tato opatření 
by měla napomoci snížit riziko přenosu vi-
rové nákazy. Největší díl ovšem může do 
této pomyslné mozaiky přidat každý sám,  
a to mytím rukou a udržováním odstupu 
od druhých. (toš)

Nákup generátorů Začne moštování Svoz odpadu
 Domažličtí zahrádkáři opět chystají v pod-
zimní sezoně moštování ovoce pro zájem-
ce z řad široké veřejnosti.
 Poprvé bude moštárna v Komenského 
ulici pro zájemce otevřena v sobotu 19. 
září. Dalšími termíny jsou pak 3., 17. a 31. 
října. 
  Otevřeno bude pokaždé od 8 do 10 ho-
din. Zájemci budou moci se svými auty 
zaparkovat na chodníku před moštárnou. 
Rada města schválila pronájem tohoto po-
zemku.
  Zábor chodníku je povolen v čase od 6 
do 14 hodin. (job)

 Státní svátek - Den české státnosti, který 
připadá na pondělí 28. září, přinese drob-
né změny v plánu svozu komunálního od-
padu, který zajišťují Domažlické technické 
služby. V úterý 29. září bude proveden 
náhradní svoz komunálního odpadu za 
pondělí 28.září.
 Ve středu 30. září pracovníci DTS vyve-
zou komunální odpad, který běžně sváží 
v  úterý (standardně by vyšel na 29. září).
 Ve čtvrtek 1. října pak proběhne pravi-
delný čtvrteční svoz a zároveň je v plánu 
i  náhradní svoz komunálního odpadu  za 
středu 30. září. (job)

Zpravodajství



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 4

Bylo to krásných a obohacujících 16 let, 
říká odcházející ředitel MKS Kamil Jindřich

Po šestnácti letech 
končí ve funkci ře-
ditele� Městského�
kulturního� stře-
diska� v� Domažli-
cích� Kamil� Jind-
řich. V rozhovoru 
bilancuje svoje pů-
sobení, nastiňuje 

důvody svého rozhodnutí i svoji další 
profesní výzvu.
 
Proč� jste� se� rozhodl� ukončit� svoje�
působení�v�čele�MKS?�Bylo�to� těžké�
rozhodování?�
Do MKS jsem nastoupil v roce 2004, 
tehdy jsem si předsevzal vydržet a zku-
sit realizovat své vize alespoň čtyři roky. 
Tehdy jsem ani netušil, že mé působení 
bude čtyřnásobně delší. Když jsem se 
dozvěděl o nové možnosti, řekl jsem si, 
že čas na změnu asi přirozeně uzrál. 
Rozhodování bylo na začátku července 
krátké a intenzivní, nejen pocitové, ale 
i pragmatické. Po zvážení všech „pro“ 
a „proti“ bylo rozhodnuto celkem jedno-
značně.

Kam�se�nyní�bude�ubírat�Vaše�profes-
ní�dráha?�
Ještě než jsem šel studovat konzerva-
toř, absolvoval jsem obor učitelství pro 
střední školy na pedagogické fakultě, 
aprobace německý jazyk a hudební vý-
chova. A na konci června jsem se do-
zvěděl, že Gymnázium J.Š.Baara shání 
učitele němčiny.

Jste� aktivní�muzikant� a� hudební� pe-
dagog.�Budete�i�nadále�aktivně�vstu-
povat�do�kulturního�dění� v�Domažli-
cích?�
Na kulturním životě v Domažlicích mi 
bude stále záležet. Rád poskytnu své 
zkušenosti i případně názory, budu-li     
o to požádán. Nezavírám za sebou ne-
prostupné dveře a odcházím v dobrém, 
se zájmem budu sledovat další dění.     
V MKS pracuje mnoho schopných a 
skvělých lidí, věřím, že s mnohými zů-
staneme v kontaktu. Hlavně se těším na 
to, že se mi touto změnou dostane více 
času na vlastní hudební aktivity. A sa-
mozřejmě v neposlední řadě i na rodinu.

Dá� se� vybrat� několik� momentů,� na�
které�jste�ze�svého�působení�nejvíce�
pyšný?�
Podařilo se, myslím, mnohé, vedle ob-
sáhlého programového spektra začalo 
fungovat v nových prostorách loutkové 
divadlo, informační centrum má koneč-

ně reprezentativní prostory v Chodském 
hradu, mnohých úprav doznávaly sály 
MKS a snad brzy a naplno začnou fun-
govat aktivity v Kulturním centru Pivo-
var Domažlice. Výrazné zásahy, úpra-
vy a rekonstrukce se dělaly průběžně            
a mnohdy za plného provozu. To bylo 
pro všechny zaměstnance náročné a je 
třeba jim vyjádřit uznání a poděkovat za 
trpělivost. Jsem rád, že Domažlice ožily 
kulturním životem v letních měsících  a 
během celého roku rozšířily žánrovou 
nabídku. A to i díky tomu, že všechna 
vedení města, pod nimiž jsem za tu 
dobu pracoval, byla vůči kultuře vstříc-
ná a podporovala ji.

Je�něco,�co�se�nepodařilo�uskutečnit�
podle�Vašich�představ�a�co�Vás�mrzí? 
Na své čeká ještě areál letního kina       
a úpravy některých prostor v MKS na 
náměstí či skladové prostory v Zahradní 
ulici, na to se ještě nedostalo. MKS má 
stále poměrně široký záběr a rozsáhlou 
činnost, jistě bude stále co zlepšovat. 

Jaká� setkání� se� zajímavými� osob-
nostmi� či� zážitky� v� rámci� působení�
ve� funkci� ředitele�se�Vám� třeba� i�po�
letech� vybaví?� Překvapil� Vás� třeba�
někdo�něčím�neobvyklým?
Těch setkání bylo opravdu mnoho, spo-
lupracoval jsem s mnoha zajímavými 
lidmi a osobnostmi, s některými z nich 
jsme se stali dobrými přáteli. Obecně 
mě však nejvíce potěšilo zjištění, že čím 
větší hvězda a mistr svého oboru, tím 
více to je obyčejný, naprosto normální  
a příjemný člověk.

Jaké� mají� podle� vašeho� mínění� Do-
mažlice�pozici�na�kulturní�mapě�Čes-
ka� v� porovnání� s� podobně� velkými�
městy?�Co�je�jejich�výhodou,�případ-
ně�nevýhodou? 
Nevím, zda jsem já ta pravá osoba, kte-
rá by to měla hodnotit. Snažil jsem se 
o to, aby se staly kulturním městem se 
širokou nabídkou programu pro všech-
ny generace. Mají úžasné dispozice            
a exteriéry, proto jsou ideální pro letní 
hudební kurzy, větší i menší festivaly. 
Snahou bylo toto vše využít nejen jako 
nabídku občanům, ale i za účelem zvý-
šení zájmu o naše město a rozvoj ces-
tovního ruchu. Proto vznikly tematické 
cykly jako např. Hudba v alejích, Hudba 
v klášteře, Hudba na náměstí, festival 
Hudba pod hradem a s ním spjatá vý-
tvarná sympozia a samozřejmě mnoho 
dalších akcí.
Nemrzí� Vás,� že� odcházíte� zrovna���������

v� roce,� kdy� život� celé� společnosti�����������
a� kulturní� život� obzvlášť� ovlivnila�
pandemie�koronaviru�a� i�právě�on� je�
tak�trochu�vzhůru�nohama?�
Nemrzí, neplánoval jsem setrvat do 
penze, jednou změna přijít měla a je to 
právě nyní. Navíc nevylučuji, že tahle 
zvláštní doba mohla mé rozhodování 
pro přijetí nové profesní výzvy i urychlit. 
Ani ne z pocitu jakési marnosti, ale spí-
še proto, že jsme byli více doma spolu  
s rodinou, dlouhé roky jsme nestrávili 
tolik společného času jako právě v tom-
to období. A začali jsme si uvědomovat, 
že už toho stresu a pracovního vytížení 
během posledních mnoha let bylo mož-
ná příliš. 

Je� něco,� na� co� v� našem� bilančním�
rozhovoru�nedošlo�a�co�byste�chtěl�v�
závěru�našeho�povídání�vzkázat�čte-
nářům?
Chtěl bych v prvé řadě poděkovat všem 
bývalým i současným pracovníkům 
MKS v Domažlicích za dlouholetou spo-
lupráci, bez jejich součinnosti a někdy    
i extrémního pracovního nasazení by 
nebylo možné představy a vize reali-
zovat. Vážím si práce všech, kteří jsou 
připraveni dělat mnohdy i více, než se 
očekává, a řešení pracovních úkolů be-
rou za své. Ač to bylo mnohdy hektic-
ké, časově náročné a někdy i stresující, 
bylo to krásných a obohacujících šest-
náct let. Za tuto zkušenost jsem vděčný.
 (job)

3. 9. III. abonentní koncert - Anda-Louise 
Bogsa/soprán, Ladislava Vondráčková/ 
klavír, 5. 9. Shromáždění delegátů SDH 
okresu Domažlice, 6. 9. Vystoupení Čiper-
kové, 7. 9. Divadlo v rámci předplatného 
- Srpen v zemi indiánů, 8. 9. Seminář, 9. 
9. Zasedání okrskových komisí, 10. 9. Se-
niorské odpoledne, 13. 9. Divadlo v rámci 
předplatného - Římské noci, 14. 9. Vý-
roční shromáždění delegátů SBD, 15. 9. 
Školení, 15. 9. Kurz společenské výchovy 
a tance, 16. 9. Školení, 17. 9. Školení, 19. 
9. Klubová scéna - Mike Ross (UK), 20. 9. 
Představení pro děti - Míša Růžičková – 
Cestujeme za zvířátky, 21. 9. Představení 
pro školy, 21. 9. Kurz společenské výcho-
vy a tance, 22. 9. V. abonentní koncert - 
Jiří Pazour/klavír, 23. 9. Zasedání zastu-
pitelstva města, 24. 9.Karel Šíp – Josef 
Alois Náhlovský MINIPÁRTY, 25. 9. Kon-
cert Jelen, 26. 9. Klubová scéna - Kyla 
Brox Band (UK/CZ), 29. 9. Koncert Jožka 
Černý a cimbálová muzika Gracia

Obsazení sálu MKS

Rozhovor



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 5

TURISTICKÉ 
AKCE

Klub�českých�
turistů�–�odbor�

Domažlice�připravuje�
následující�akce�pro�

veřejnost:

Pátek�4.�9.
Zájezd�do�Starého�Plzence�a�Dobří-
va. Odjezd v 8 hodin z autobusového 
nádraží v Poděbradově ulici do Staré-
ho Plzence. 
Zde v 9.30 hodin komentovaná prohlíd-
ka (bez ochutnávky) v Bohemii Sektu 
s.r.o. Starý Plzenec. Možnost levného 
nákupu   v podnikové prodejně. Oběd 
z vlastních zásob nebo v restauraci 
Český dvůr. Ve 13.30 hodin odjezd 
do Dobříva na prohlídku historické-
ho hamru, ev. Pamětní síň Jindřicha 
Mošny. Cena 370 Kč pro členy KČT, 
420 Kč pro ostatní. V ceně zahrnuto 
jízdné 270 Kč a komentovaná prohlíd-
ka v Bohemia Sektu 100 Kč. Vstupné 
do Dobřívského hamru bude vybráno 
cestou (senioři 30 Kč, výdělečně činní 
60 Kč). Přihlášky a peníze přijímá M. 
Senohrábková, tel. 723 331 714 nebo 
379 724 113. Vede P. Matějka.   
Sobota�5.�9.
Účast�na�poznávacím�autobusovém�
zájezdu�do�Červené�Lhoty�a�Jindři-
chova�Hradce. Odjezd v ranních ho-
dinách. V programu prohlídka zámku 
Červená Lhota a Jindřichova Hradce 

(hrad, zámek, muzeum Jindřichohra-
decka, zámecký mlýn, muzeum gobe-
línů a další.) Návrat cca v 21 hodin. 
Cena: členové KČT 440 Kč, ostatní 490 
Kč. V ceně doprava, průvodce v Jind-
řichově Hradci. Není zahrnuto vstupné 
do navštívených památek. Přihlášky 
přijímá p. J. Šilhánková v prodejně Za-
hrádkář ve Kdyni, Dělnická 44. Pořádá 
KČT – odbor Kdyně. Vede M. Frei a P. 
Linhart.
Neděle�13.�9.
Turistická�vycházka. Sraz ve 13 ho-
din u kláštera. Trasa: Nevolice, Kubič-
kova skála (výhledna), Vavřinec, Do-
mažlice (11 km.) Vede A. Léblová.
Sobota�19.�9.
Vzpomínková�pěší�pouť,�28.�ročník. 
„Zlatá stezka – setkávání na trase, kte-
rá nemá hranic. Odjezd z autobusové-
ho nádraží v Poděbradově ulici ve 13 
hodin do Klenčí pod Čerchovem. Jízd-
né 20 Kč. Zahájení ve 13.30 hodin. 
Trasa: Klenčí pod Čerchovem, Cho-
dov, Pec, Köglerovo zastavení, Ovčí 
vrch, Furth im Wald (18 km). V 19 ho-
din mše ve hřbitovním kostelíku, ve 20 
hodin společné posezení. Odjezd ve 
22 hodin. Zpáteční jízdné 20 Kč. Vede 
P. Matějka. 
Sobota�26.�9.
Účast�na�turistické�akci�Se�Sokolem�
na�kopečky. Odjezd v 7.30 hodin od 
sokolovny. Zahájení v Srní v 9.30 ho-
din. Předání pamětních listů. Trasy 5.5 
km (Rokyta, podél kanálu na Rechle, 
Modrava), 9.2 km (Rokyta, podél ka-
nálu na Hakešickou cestu na Tříjezer-

ní slať a Modravu), 3,6 km (Modrava, 
naučná stezka, Oblík, Tříjezerní slať, 
Modrava), 14 km (Modrava, Javoří 
pila, Tmavý potok, Oblík, Tříjezerní 
slať, Modrava).
Cena 200 Kč. Informace J. Schovanec 
607 883 122. Pořádá Župa Šumavská. 
Přihlášky a jízdné přijímá starosta So-
kola Domažlice J. Váchal.
Neděle�27.�9.�
Pochod�pro�rodiče�a�děti�Toulky�zla-
tem�podzimu,�32.�ročník. Start v nové 
ZŠ v ulici Msgre B. Staška od 13.30 
hodin do 14.30 hodin. Trasa: ZŠ, Svatá 
Anna, rozcestí pod Dmoutem, vodárna 
pod Dmoutem, hřiště baseballového 
oddílu Wolfs na bývalém vojenském 
cvičišti. V cíli pamětní list a občerstve-
ní. Možnost opékání donesených uze-
nin. Na trase zastávky s poznáváním 
listů, plodů, hub, ptáků a savců. Délka 
trasy 5 km.

AKCE�MĚSTSKÉ�RADY�SENIORŮ
Městská rada seniorů Domažlice za 
finanční podpory města Domažlice po-
řádá v�úterý�8.�září�zájezd�do�Velhar-
tic. Odjezd v 8.00 hodin z autobuso-
vého nádraží. Cena 300 Kč (vstupné 
a oběd). Přihlášky na tel. 724 964 739.

Městská rada seniorů Domažlice za 
finanční podpory města Domažlice po-
řádá v�úterý�22.�září�zájezd�na�zámek�
Kratochvíle� a� do� Vodňan. Odjezd       
v 7.30 hodin z autobusového nádraží. 
Cena 300 Kč (vstupné a oběd). Při-
hlášky na tel. 724 964 739.

Odběry krve od dárců 
v úterý 22. září

Český čer-
vený kříž 
Domažl ice 
s p o l e č n ě 
s Transfúz-
ní stanicí 
v Klatovech 
u s k u t e č -
ní odběry 
krve v úterý  
22. září.

  Odběr je naplánovaný ve Střed-
ní zdravotnické škole Domažlice na 
Chodském náměstí v době od od 14:00 
do 16:30 hodin. 
  K odběru potřebujete kartičku zdra-
votní pojišťovny a legitimaci dárce krve. 
Ženy mohou dávat krev 4x do roka - mi-
nimální doba mezi odběry jsou tři mě-
síce. 
  U mužů se v současné době rovněž 
doporučuje frekvence darování krve 
čtyřikrát 4x do roka.  (ččk)

VZDĚLÁVACÍ�
CENTRUM
Od nového škol-
ního roku zač- 
nou ve vzdělá-
vacím centru při 
městské knihov-
ně kroužky          
a kurzy pro děti 
a mládež. Budou 

otevřeny kroužky technické, přírodo-
vědné i jazykové. Podrobné informace 
a přihlášky budou zveřejněny v průběhu 

září na webu knihovny a města, e-maily 
a v oddělení pro děti a mládež.
BALENÍ�UČEBNIC
 S nástupem školního roku připomíná-
me nabídku zabalení učebnic a knih. 
Donesené knihy a učebnice v pevné
i měkké vazbě všech formátů zabalí-
me profesionálně do naší folie (neba-
líme běžné sešity). Balení provádíme 
do druhého dne nebo dle dohody. Po-
drobnější informace a ceník najdete 
na webu knihovny, příp. v odd. pro děti       
a mládež.   Bc.�Lenka�Schirová�

Novinky z domažlické knihovny

Seniorské odpoledne
 Svaz tělesně postižených v ČR z. s. 
okresní organizace Domažlice srdečně 
zve na Seniorské odpoledne konané 
10. září 2020 od 14 hodin v sále MKS    
v Domažlicích. K tanci i poslechu za-
hraje RK Band kapelníka Josefa Ti-
chovského. Na všechny návštěvníky se 
těší výbor OkO STP Domažlice. (stp)

Svatováclavská jízda
 Letošní ročník Svatováclavské jízdy 
koní se bude konat v sobotu 26. září. 
Vyrazí z Mrákova, zájemci se s průvo-
dem mohou potkat před polednem na 
náměstí. Z městského rozpočtu bu-
dou hrazeny stužky, plakáty a náklady 
MKS.  Od 7 do 16 hod. bude uzavřena 
střední a dolní část náměstí.        (job)

Tipy na září



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 6

Chodské slavnosti - Vavřinecká pouť 2020
Fotoohlédnutí 

OHLÉDNUTÍ� ZA� SLAVNOSTMI.� Naho-
ře:� Novotou� zářící� prostory� knihovny�
v� Kulturním� centru� Pivovar� poskytly�
zázemí�pro�rozhovory�vysílané�v�rámci�
téměř� desetihodinového� streamu� na�
internetu.� Vlevo:� Procesí� přichází� na�
Vavřineček�před�zahájením�mše�svaté.�
Vpravo:� Domažlická� dudácká� kapela�
na�náměstí�při�neformálním�vystoupe-
ní.�Dole:�Na�Vavřinečku�hráli,�tančili�a�
zpívali� členové� chodských� souborů.�
Foto:�3x�Martin�Ticháček,�1x�(job)



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 7Kino Čakan září 2020 / Různé

Akce strážníků na podporu bezpečnosti cyklistů
   Městská policie Domažlice je i v letošním 
roce zapojena v celorepublikovém projek-
tu „Na kole jen s přilbou“. Strážníci získali 
potřebné informační materiály k tomuto 
projektu, a tak se ve čtvrtek preventistka 
městské policie vydala na kontrolu cyklis-
tů na cyklostezku vedoucí z Domažlic do 
Havlovic.
  Cílem preventivní akce bylo  přispět            
k vyšší bezpečnosti cyklistů v silničním 
provozu, osloveni byli „malí i velcí cyklis-
té“.
   Potěšujícím zjištěním při kontrole bylo 

to, že pouze jedna osoba mladší 18 let ne-
měla při jízdě na kole na hlavě ochrannou 
přilbu.  
 Děti byly  pochváleny nejen za nošení 
přileb, ale i za znalosti týkající se jízdy na 
kole a povinné výbavy jízdního kola.
  Cyklisté pak obdrželi drobné dárky, jako 
cyklomapu Šumavy, bezpečnostní světél-
ka a reflexní pásky domažlické městské 
policie a Týmu silniční bezpečnosti.
  Tato akce nebyla jediná, v blízké době se 
bude obdobná akce opět opakovat.
Text�a�foto:�Městská�policie�Domažlice

Pionýrská skupina 
Čtyřlístek zve

 Na začátek školního roku připravila 
pionýrská skupina Čtyřlístek akci „Po-
hádkový les“. Akce se uskuteční v so-
botu 19. září 2020 od 14 h na domaž-
lickém Škarmaně pro děti již od 3 let. 
 Pravidelné úterní a středeční schůzky 
v klubovně Dřevák začnou od 8. září 
2020 vždy od 16:00 hod. Pro děti z dru-
hého stupně základní školy jsou schůz-
ky vždy v úterý, ve středu mohou přijít 
děti již od 3 let a děti z prvního stupně 
základní školy. Bližší informace na-
leznete na webových stránkách www.
psctyrlistek.cz nebo na tel. 604 644 
135.            Jan�Pangrác,�vedoucí�PS

  CB klub Domažlice OK1RDO zve všech-
ny přátele rádiových vln i širokou veřejnost 
na 17. setkání na Baldovském návrší, kte-
ré se koná v sobotu 19. září v areálu a při-
lehlém okolí základny CB klubu Domažli-
ce - radioklubu OK1RDO.
V páteční večer, bude-li zájem, bude mož-
ná krátká přednáška o cestování po Ne-
pálu a Indii, případně jiných zemích. 
 Oficiální zahájení srazu v sobotu 19. září  
v 10:00, registrace účastníků. Občerstvení 
zajištěno, k dispozici ohniště. Dále:  tom-
bola, doprovodný program pro děti,   pro-
stor pro burzu, možnost vyzkoušet vzdu-
chostřelbu, diskuze k radioamatérskému 
provozu, pro zájemce ukázka radioama-
térského provozu.
 Na Baldově pro vás pořádáme různorodé 
kulturní akce, workshopy, rádi vás uvítá-
me i na radioamatérském setkání, kde sr-
dečně vítáme i širokou veřejnost.
 Sledujte, prosím, náš facebook: CB klub 
Domažlice a webové stránky www.cbklub.
cz. CB klub Domažlice z.s. svou činnost 
provozuje za podpory města Domažlic.
  Pavel�Nový,�CB�klub

Setkání CB a radio-
amatérů na BaldověOd 1. 9. 2020 – 15. 9. 2020 FILMOVÉ PRÁZDNINY

Filmy na které se můžete těšit: 

Aktuální program kina Čakan najdete na www.idomazlice.cz



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 8Městské kulturní středisko

pátek 4. 9. 2020 od 20.00
rajská zahrada (v případně nepřízně počasí velký sál MKS)
Hudba v klášteře
LIGHTS & REBELS 
Kateřina Karešová & Karel Kuneš

pondělí 7. 9. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
divadlo v rámci předplatného
SRPEN V ZEMI INDIÁNŮ
Tracy Letts 
SPOLEK KAŠPAR

neděle 13. 9. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
divadlo v rámci předplatného
ŘÍMSKÉ NOCI
Agentura HARLEKÝN

pátek 18. 9. 2020 od 19.00
kino Čakan
přednáška 
ČERNOBYL 
Spící peklo
Tomáš Kubeš
| PŘESUNUTO z původního 
termínu 17. 4. 2020 |

sobota 19. 9. 2020 od 20.00 
velký sál MKS v Domažlicích
klubová scéna
MIKE ROSS & The Blad-
derstones (UK/CZ)

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 

tel.: 379 725 852, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz 
www.idomazlice.cz

Městské kulturní středisko v DomažlicíchMěstské kulturní středisko v Domažlicích
Kruh přátel hudbyKruh přátel hudby

uvádíuvádí

3. září 2020 | čtvrtek
velký sál MKS | 19.30

II
I. 

A
BO

N
EN

TN
Í K

O
N

C
ER

T
II

I. 
A

BO
N

EN
TN

Í K
O

N
C

ER
T

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, 344 01  Domažlice
 e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

www.idomazlice.cz

ANDA–LOUISE BOGZA
– soprán – 

LADISLAVA VONDRÁČKOVÁ 
– klavír –

čtvrtek 3. 9. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
III. abonentní koncert
ANDA-LOUISE BOGZA – soprán
LADISLAVA VONDRÁČKOVÁ – klavír
| PŘESUNUTO z původního termínu 24. 3. 2020 |

V programu zazní písně a árie L. van Beethovena, 
 A. Dvořáka, V. Belliniho, G. Verdiho, G. Pucciniho, M. De 
Falla. Anda Louise Bogza vystudovala klavír, cembalo  
a zpěv na konzervatoři a Vysoké umělecké škole v Bukurešti  
a na hudební fakultě Akademie múzických umění v Praze, 
po jejímž ukončení přijala angažmá v Národním divadle  
v Praze, ve Státní opeře Praha a v Janáčkově opeře  
v Brně. V roce 1994 získala první cenu a Cenu publika na 

Mezinárodní pěvecké soutěži ve Vídni, v roce 2008 obdržela Cenu Thálie 2007 za roli Minnie 
v opeře G. Pucciniho Děvče ze Západu (La Fanciulla del West). 

Zbylé vstupenky v předprodeji v Městském informačním centru v Domažlicích

Režie: Gregory Abels
Hrají: Simona Stašová  
a Oldřich Vízner

Poutavý a současně dojem-
ný příběh dvou slavných lidí, 
italské herečky Anny Magnani 
a amerického dramatika Te-

nnessee Williamse. Pojednává o jejich dlouhodobém a ryzím 
přátelství, o jejich láskách, radostech, vrcholech i pádech. Vše 
zarámováno do padesátých a šedesátých let 20. století.

Zbylé vstupenky v předprodeji od 4. 2. 2020

Katastrofa jaderné elektrár-
ny v Černobylu ovlivnila svět, 

nic není jako dříve. S následky se potýkáme dodnes a ještě 
dlouhých 22 tisíc let budeme. Jak to vše proběhlo, co se stalo 
po výbuchu, jak to vypadá dnes v zakázané zóně a příběhy 
lidí, kteří neměli žít, nebo naopak si na sklonku života vybrali 
zakázanou zónu jako svůj domov. Včera i dnes, fakta i příběhy. 
Vydáme se do města duchů Pripjať, ale i do okolí poznat, jak 
vypadá místo po více než 33 letech od havárie.

Původně zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti;  
zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

V sobotu 19. září nás čeká 
první koncert letošní klubové 
sezóny. V improvizovaném jaz-
zovém klubu se ve velkém sále 
MKS se svou kapelou předsta-
ví britský bluesový, rockový & 
„americana“ kytarista, skladatel 
a zpěvák Mike Ross. Je držite-

lem několika britských výročních bluesových cen (British Blues 
Awards) v několika různých kategoriích. Mike píše oduševně-
lé blues-rockové písně v těch nejlepších tradicích Creedence 
Clearwater Revival & Dylanova Bandu, hraje na kytaru blues 
ve stylu připomínajícím Almann Brothers a usiluje o to, zpívat 
jako Otis Redding či Paul Rodgers. Na koncertech bere své 
posluchače na jedinečný a podrobný výlet do „historie blues“, 
jejíž začátek leží v deltě řeky Mississippi na počátku 20. století. 
Jeho velmi emotivní hlas a opojná virtuózní hra na kytaru nás 
doprovázejí na každém metru této cesty. „Prostě muzikant na-
močený až po uši v soulu a vypálený/vytvrzený v blues“. Přijďte 
odstartovat klubovou sezónu společně s námi!

Vstupenky v předprodeji od 20. 7. 2020. Vstupné v před-
prodeji cenově zvýhodněno.

Kateřina Karešová spolu s kytaristou Karlem Kune-
šem tvoří akustické duo. Oba jsou studenti konzervatoře 
v Praze a pro tentokrát Vás provedou nejen známými pře-
vzatými písněmi, ale představí také skladby ze své vlastní 
tvorby.

Lights and Rebels je trio hudebníků z okolí Domažlic. 
Členové kapely spolupracovali již dříve na různých hudeb-
ních projektech. Kapela Lights & Rebels funguje od roku 
2018. Stylově se pohybují ve sférách rocku, alternative-

-rocku a hrají autorskou tvorbu s anglickými texty. Zpěv a kytara: Karel Kuneš, student Praž-
ské konzervatoře, baskytara: Karel Píša, student konzervatoře Jaroslava Ježka, bicí: Mathias 
Westerdijk, student konzervatoře Jaroslava Ježka.

Vstupenky v předprodeji od 11. 8. 2020

 | PŘESUNUTO z původního termínu 17. 5. 2020 |
Režie: Pavel Lagner 
Hrají: Milena Steinmasslová, Jitka Nerudová, Jakub Špalek, Eliška Hanušová / Šárka Vaculí-
ková, Monika Zoubková, Aleš Petráš, Martina Prášilová, Jan Zadražil, Jelena Juklová, Adrian 
Jastraban, Eliška M. Boušková

Nezahojené křivdy a stíny minulosti rodiny Westonových, která se díky zmizení hlavy rodiny 
po dlouhé době celá společně potkává a zoufale hledá a nenachází odpuštění, porozumění, 
lásku a štěstí.

Americký autor Tracy Letts získal za tento text Pulitzerovu cenu. Podle New York Times se 
jedná o nejvíc vzrušující hru, která se na Broadwayi v posledních letech objevila. Je komedií, 
jakkoliv se tento termín člověku příčí v souvislosti s tím, co na postavy všechno praskne. Při 
vší citlivosti a bez cynismu se musíme smát, když tragické momenty dosáhnou intenzity a 
pravdivosti dále již nesnesitelné. V tomto zvláštním, leč přirozeném řešení je Lettsova hra 
mimořádná a originálním způsobem vede diváka k přemýšlení i zážitku.

Zbylé vstupenky v předprodeji v Městském informačním centru v Domažlicích



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 9Městské kulturní středisko

Připravujeme: 

sobota 26. 9. 2020 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích
klubová scéna
KYLA BROX BAND (UK/CZ)

Britská bluesová zpěvačka Kyla Brox, vítězka soutěže 
European Blues Challenge 2019, má nepochybně jedineč-
ný hlas. Hluboké, melodické tóny se Vám dostanou až do 
morku kostí a společně s brilantním hudebním doprovodem 
Vám připraví nepopsatelný zážitek. Poprvé se vyhoupla na 
pódium ve 12 letech s otcovou kapelou Victor Brox Blues 
Train v legendárním manchesterském klubu Band On The 
Wall. Po jejím spontánním vystoupení se brzy stala dalším 
členem kapely. Postupně Kyla dospěla ve famózní zpěvač-
ku, jak ji známe dnes. V Manchesteru společně se svým 

manželem, baskytaristou Dannym Blomeleyem, založila 
vlastní kapelu – Kyla Brox Band. Do dnešního dne vydali sedm úspěšných desek a stali se 
unikátním zjevem britské hudební scény.

Vstupenky v předprodeji od 20. 7. 2020. Vstupné v předprodeji cenově zvýhodněno.
úterý 29. 9. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
koncert
JOŽKA ČERNÝ  
cimbálová muzika GRACIA
| PŘESUNUTO z původního termínu 21. 4. 2020 | 

„Král lidovek“ Jožka Černý se narodil 14. března 1942  
v Čejči. Je zpěvákem, který zpívá melodie předávané 
z generace na generaci. Prodal přes milion hudebních no-
sičů. Některé písně se v jeho podání staly legendou – Za 
tú horú, za vysokú, Když sem šel z Hradišťa… V reperto-
áru má i šlágry dechové hudby. Písně jako Nedaleko od 
Trenčína, Okolo Seče, Břeclavská kasárňa a mnoho jiných 
zpíval již se slavnou dechovkou Moravanka. Posluchači 

Jožku Černého milují pro jeho barvu hlasu a neobvyklý rozsah. S lidovou písničkou procesto-
val celou republiku i kus světa. Nyní bude mít nevšední příležitost setkat se s ním a zazpívat si 
jeho písničky i s doprovodem cimbálové muziky Gracia také publikum v Domažlicích.

Původně zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti; zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

čtvrtek 1. 10. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
koncert
JITKA ZELENKOVÁ slaví

Zpěvačka s nezaměnitelnou barvou hlasu a repertoá-
rem, který v Česku nemá konkurenci, slaví s fanoušky své 
životní jubileum koncertním turné Sametový hlas 2020.

Svůj recitál staví na zásadních a osvědčených hitech, 
mezi které patří Vyprávění v pokoji, Rád, Bez lásky lás-
ka není, Mít svůj kout a další a světových standardech 
jako jsou Měsíční řeka, Noc a den, Vyznání v růžích nebo 
například Řeka slzí. V doprovodu excelentních muzikantů 
kontrabasisty Františka Raby a klavíristy Lva Rybalkina 
vytváří silnou a zároveň intimní atmosféru, v níž jako by 
zpívala pro každého posluchače zvlášť.

Vstupenky v předprodeji od 15. 6. 2020

čtvrtek 24. 9. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
velký sál MKS v Domažlicích
Karel Šíp 
Josef Alois Náhlovský

– MINIPÁRTY –
Zcela nová zábavná show 

baviče, moderátora a textaře 
Karla Šípa na motivy televizního 
pořadu Všechnopárty, tentokrát 
s jediným hostem: J. A. Náh-
lovským. Prostor dostanou i do-
tazy diváků. Volné pokračování  

pořadu Všechnopartička.
Vstupenky v předprodeji od 29. 6. 2020

neděle 20. 9. 2020 od 16.00
velký sál MKS v Domažlicích
představení pro děti
Míša Růžičková
Cestujeme za zvířátky

V písničkovém pořadu Ces-
tujeme za zvířátky se děti spo-
lečně s Míšou Růžičkovou vy-
dají na velký výlet. Pojedou či 
poletí kolem celé zeměkoule. 
Zazpívají si písničku na cestu 
Daleko za mořem a zastaví se 
v Africe, kde se narodila Opice, 

Sloník Toník, Zebra, Žirafa a spousta jiných zvířátek. Každému 
společně zazpívají písničku a zároveň si u ní s Míšou zacvičí. 
Potom zase popojedou dál, navštíví jiné kontinenty a poznají 
jiné lidi. V písničce Sanitka si zopakují, jak je důležité dávat 
pozor při sportu, a nakonec s Popeláři roztřídí odpadky, které 
cestou najdou. Na závěr nebude chybět písnička na přání a 
nový hit S námi pojď si hrát, u kterého budou děti s Míšou 
zpívat, mávat a tancovat.

Délka představení je 60 minut a je vhodné pro děti od 2 let. 
Každá osoba i dítě musí mít platnou vstupenku bez ohledu na 
věk. Vstupenky v předprodeji od 25. 5. 2020

úterý 22. 9. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích
V. abonentní koncert
JIŘÍ PAZOUR
Klavírní improvizace

GÉNIOVÉ SVĚTOVÉ  
HUDBY V KLAVÍRNÍCH 
PROMĚNÁCH

Jiří Pazour absolvoval  
v roce 1991 Konzervatoř  
v Praze, obory skladba (Va-
dim Petrov) a klavír (Vladimír 
Topinka). Poté pokračoval ve 

studiu skladby na Akademii múzických umění u prof. Václava 
Riedlbaucha. Jeho činnost lze shrnout do tří oblastí – kom-
poziční, koncertní a pedagogické. Jako skladatel se věnuje 
tvorbě orchestrálních, komorních i sólových skladeb. Sólová 
koncertní činnost Jiřího Pazoura je zaměřena převážně na 
klavírní improvizaci. Kromě České republiky vystupoval také 
v Německu, Polsku, na Slovensku, ve Francii, v Anglii, v Ho-
landsku, ve Švýcarsku, na Maltě a v Západní Austrálii. Od roku 
1995 působí pedagogicky na Pražské konzervatoři, kde vyu-
čuje předmět Hra z listu a klavírní improvizace na klavírním 
oddělení.

Zbylé vstupenky v předprodeji v MIC

Městské kulturní středisko v DomažlicíchMěstské kulturní středisko v Domažlicích
Kruh přátel hudbyKruh přátel hudby

uvádíuvádí

22. září 2020 | úterý
velký sál MKS | 19.30

V.
 A

B
O

N
EN

T
N

Í K
O

N
C

ER
T

V.
 A

B
O

N
EN

T
N

Í K
O

N
C

ER
T

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, 344 01  Domažlice
 e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

www.idomazlice.cz

GÉNIOVÉ SVĚTOVÉ HUDBY 
V KLAVÍRNÍCH PROMĚNÁCH

sobota 3. 10. 2020 | 19:30   divadlo v rámci předplatného
   Divadlo VERZE Eric Assous – ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ
úterý 6. 10. 2020 | 19:30 VI. abonentní koncert EPOQUE QUARTET
neděle 11. 10. 2020 | 19:30 IV. abonentní koncert STRATOS QUARTETT
úterý 13. 10. 2020 |19:00 POUTNÍCI – 50 let v country /původního termínu 17. 3. 2020/
čtvrtek 15. 10. 2020 | 19:30 POCTA VARHANÁM
   Martina Morysková – varhany, Josef Stočes – klarinet, 
   Kamil Jindřich – zpěv
čtvrtek 22. 10. 2020 | 19:30  divadlo v rámci předplatného
   SpoluHra  / Johnna Adams – GEDEONŮV UZEL
pondělí 26. 10. 2020 | 19:30 JOSEF DVOŘÁK /původního termínu 16. 3. 2020/



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 10

  Starosta města Domažlice podle § 27 
odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, o�z�n�a�m�u�j�e�:

volby do zastupitelstev krajů se usku-
teční ve dnech
-� v� pátek� dne� 2.� října� 2020� od� 14.00�
hodin�do�22.00�hodin�a
-�v�sobotu�dne�3.�října�2020�od�08.00�
hodin�do�14.00�hodin.

Místem konání voleb:
ve�volebním�okrsku�č.:�1
je volební místnost: SOKOLOVNA, Do-
mažlice, Benešova 281
pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu:
H o ř e j š í    P ř e d m ě s t í
28.října (63, 82, 85, 99, 100, 133, 134, 
135, 136, 137, 138,  139, 140, 141, 142, 
167, 168, 169, 170, 180, 266, 268, 287, 
289, 296), U Nemocnice (290), Kozino-
va 381
T ý n s k é    P ř e d m ě s t í
čísla evidenční 197, 203, 272, 273, 286, 
481, 483, 491, 523, 529, 537, 583, 28. 
října (280, 284, 290, 293, 315, 316, 
317, 325, 592, 645, 694), Baarova, Be-
nešova (165, 171, 281, 282, 297, 298, 
343, 377, 378, 379, 380, 381, 425, 426, 
427, 428, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 
625), Čapka-Choda, Erbenova, Fügne-
rova, Luženická, Máchova, Maškova, 
Nerudova, Nezvalova, Sadová, Tyršo-
va,  Vrbova, 
ve�volebním�okrsku�č.:�2
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY  
Domažlice, Prokopa Velikého 689
pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu:
T ý n s k é    P ř e d m ě s t í
Ladova, Mánesova (172, 191, 192, 193, 
194, 203, 204, 272, 305, 339, 340, 512, 
513, 514, 515, 527, 528, 529, 569), 
Michlova, Paroubkova, Švabinského 
(338, 436, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 
546,  556, 557),
ve�volebním�okrsku�č.:�3
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY, 
Domažlice, Prokopa Velikého 689
pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu:
T ý n s k é    P ř e d m ě s t í
číslo popisné 64, Mánesova (516, 517, 
518, 519, 520, 521, 522, 530, 531,  532,  
533, 536, 537, 538, 539), Švabinského 
(547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 558, 

559, 560, 561, 562, 563, 566, 567, 568),
ve�volebním�okrsku�č.:�4
je volební místnost: KLUBOVNA  PS 
MÍR - „DŘEVÁK“, Domažlice, Kunešo-
va ul.(u čp. 511) pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
T ý n s k é    P ř e d m ě s t í
číslo evidenční 299, 452, Čerchovská 
(443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 
485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 
493, 494, 581), Haltravská (255, 261, 
437, 438, 442, 471, 578, 580, 582, 590, 
591, 696), Kunešova, Mánesova (523, 
524, 525, 526, 697), Prokopa Velikého 
(63, 85, 92, 100, 112, 147, 200, 238, 
239, 304, 321, 351, 570, 572, 640, 642, 
643, 644, 646, 652, 653, 654, 657, 659, 
661, 681, 682, 687, 688, 691, 699, 730), 
Švabinského (564, 618),

ve�volebním�okrsku�č.:�5
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY, 
Domažlice, Baldovská 638
pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu:
D o l e j š í    P ř e d m ě s t í
čísla popisná 391, 603, 607, Dukelská 
(13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
24, 25, 26, 27, 208, 210), Jindřichova 
(141, 142, 143, 146, 147, 148, 152, 155, 
156, 157, 159, 162, 163, 169, 214), Šu-
mavská (172, 173, 174, 175, 176, 177, 
178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 
186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 
194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 205, 
219, 220, 221, 222, 223, 234),
T ý n s k é    P ř e d m ě s t í
Baldovská, Benešova (12, 65, 97, 99, 
107, 279, 292, 639, 641), Císlerova, 
Čerchovská (451, 452, 453, 454, 455, 
456, 460, 461, 480, 481, 482, 483, 484), 
Dukelská (36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 48, 49, 50, 51, 59, 66, 82, 96, 
169, 264, 334, 617, 631, 650), Fastrova 
(95), Haltravská (598, 599, 600, 601), 
Jindřichova (259, 260, 265, 270, 308, 
312, 320, 330, 342, 439, 457, 458, 459, 
633), Komenského, Kostelní (1, 93), Pi-
vovarská (323, 440, 700), Poděbradova 
(53, 54, 55, 84, 88, 91, 145, 201, 302, 
303, 658), Prokopa Velikého (22, 689), 
Šumavská (329, 462, 463, 464, 465, 
466, 467, 468, 469, 470, 472, 473, 474, 
475, 476, 477, 478, 479, 573, 574, 575), 
Thomayerova, Vrchlického,
ve�volebním�okrsku�č.:�6
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
Domažlice, Msgre B. Staška 232
pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu:
H o ř e j š í    P ř e d m ě s t í

17. listopadu, Kosmonautů (159, 160, 
161, 162, 163, 164, 165, 173, 174, 175, 
176, 181, 182, 183, 184, 189, 190, 191, 
192), Kovařovicova,
ve�volebním�okrsku�č.:�7
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
Domažlice, Msgre B. Staška 232
pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu:
B e z d ě k o v s k é    P ř e d m ě s t í
čísla popisná 571, 574, 578, 586, 591, 
593, 601 čísla evidenční 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66,  68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108,  110, 
111, 112, 334, 474, 476, 534, Hruškova 
(137, 138),
H o ř e j š í    P ř e d m ě s t í
čísla popisná 147, 151, 153, čísla evi-
denční 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 46, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 130, 219, 347, 
585, 28. října č. p. 288, Habrová, Ja-
vorová, Kozinova ( 44, 45, 46, 48, 83, 
86, 87, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 
110, 111, 116, 122, 124, 125, 126, 143, 
144, 154, 155, 156, 157, 158, 166,  171, 
177, 178, 226, 227, 233, 234, 235, 236, 
259, 271, 292, 297, 299, 305, 372, 380), 
Petrovická, U Jezera, U Pískovny (308, 
309, 376), U Zimního stadionu (291), 
Višňová, 
ve�volebním�okrsku�č.:�8
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
Domažlice, Msgre B. Staška 232
pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu:
B e z d ě k o v s k é    P ř e d m ě s t í
čísla popisná 204, 633, čísla evidenční  
126, 128, 131 136, 137, 139, 140, 142, 
143, 146, 148, 166, 167, 172, 173, 174, 
175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 
183, 184, 185, 186, 188, 191, 192, 193, 
194, 195, 196, 197, 212, 213, 215, 220, 
221, 226, 232, 233, 240, 241, 242, 243, 
244, 245, 246, 249, 250, 251, 252, 253, 
255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 
263, 264, 271, 275, 278, 292, 309, 310, 
313, 314, 325, 326, 508, 519, 520, 535,  
Doubova (438, 448, 468, 534), Dvo-
řákova (442, 443, 446, 447, 455, 456, 
457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 
465, 466, 467), Hruškova (214, 280, 
352, 353, 354, 382, 384, 444, 445, 449, 
450, 605, 618, 646), Janáčkova, Suko-
va (396, 598, 612, 628, 643), 
H o ř e j š í    P ř e d m ě s t í
Palackého, Vojtěchova,

O Z N Á M E N Í  o době a místě konání 
Krajské volby 2020



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 11

voleb do zastupitelstev krajů 2. a 3. 10.

ve�volebním�okrsku�č.:�9
je volební místnost: DOMAŽLICKÁ 
SPRÁVA NEMOVITOSTÍ, Domažlice, 
Zahradní 513 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
B e z d ě k o v s k é    P ř e d m ě s t í 
čísla popisná 286, 417, 595, čísla evi-
denční 115, 118, 119, 120, 122, 123, 
129, 132, 133, 134, 151, 155, 157, 159, 
160, 161, 163, 164, 199, 200, 202, 266, 
282, 335, 336, 337, 338, 339, 490, 494, 
495, 516, 518, 528, 593, Doubova (294, 
295, 298, 327, 374), Dvořákova (436, 
437, 439, 440, 441), Fibichova, Hájko-
va, Hruškova (52, 54, 55, 62, 63, 64, 
65, 66, 87, 93, 121, 128, 152, 247, 305, 
330, 343, 345, 365, 366, 379, 506, 509, 
524, 592, 595E, 607, 611, 625, 650), 
Chodská (38, 67, 94, 151, 173, 347, 
512, 614), Jiráskova, JUDr. A. Žlábka, 
Klášterského, Na Ostrůvku, Smeta-
nova, Škroupova, Špillarova, Tylova, 
U Zastávky, Vavřinecká, Vosmíkova, 
Waldhegerova, Zahradní,
H o ř e j š í    P ř e d m ě s t í
Elišky Krásnohorské, Jana Procházky, 
Kozinova č. p. 374, Msgre B. Staška, U 
Nemocnice (128, 269, 306, 307),
T ý n s k é    P ř e d m ě s t í
U Nemocnice (16, 148, 306, 358, 579),

ve�volebním�okrsku�č.:�10
je volební místnost: KULTURNÍ CENT-
RUM PIVOVAR, Domažlice, Pivovarská 
10 pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu:
B e z d ě k o v s k é    P ř e d m ě s t í
čísla evidenční 206, 207, 208, 210, 268, 
Břetislavova (1, 2, 3, 4, 5, 95, 96, 111, 
516, 568, 610), Havlíčkova (6, 27, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 112, 149, 
186, 355, 357, 587, 655, 659), Vobor-
níkova (25, 28, 34, 245, 248, 249, 250, 
251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 278, 
279, 397, 500, 528, 577, 599, 654), Žiž-
kova (8, 9, 10, 11, 21, 22, 29, 30, 31, 
32, 33, 35, 36, 37, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 77, 86, 98, 101, 105, 115, 
153, 160, 359, 369, 492, 572, 575, 590, 
604, 658),
D o l e j š í    P ř e d m ě s t í
Břetislavova (68, 69, 81, 82, 83, 84, 85, 
88, 99, 144, 149, 158, 209, 213, 230, 
243), Husova třída (1, 3, 44, 89, 96, 
105, 237), Poděbradova (4, 5, 7, 8, 9, 
10, 139, 238, 240), Vodní (71, 90, 115),
H o ř e j š í    P ř e d m ě s t í
Npor. O. Bartoška,
M ě s t o
Boženy Němcové (115, 116, 117, 118, 
119, 120), Branská, Fastrova (148, 
149, 154, 181), Hradská, Chodská (74), 
Chodské náměstí, Kostelní (102, 103, 

104, 105, 106, 168, 170, 171, 172, 173, 
182), náměstí Míru, Spálená, Školní, 
Vodní (2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33),
T ý n s k é    P ř e d m ě s t í
Boženy Němcové (74, 89), Kostelní (62, 
90),

ve�volebním�okrsku�č.:�11
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY, 
Domažlice, Břetislavova  84 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu:
B e z d ě k o v s k é    P ř e d m ě s t í
čísla popisná 645, 648, čísla evidenční 
165, 204, 211, 217, 239, 283, 287, 288, 
289, 296, 297, 300, 354, 370, 377, 390, 
418, 419, 532, 596, Cihlářská, Havlíč-
kova (6, 167, 168, 169, 223, 225, 226, 
227, 228, 229, 230, 231, 236, 264, 482, 
508), Klímova, Masarykova (124, 131, 
132, 141, 143, 150, 156, 157, 158, 159, 
162, 181, 182, 189, 194, 196, 197, 198, 
210, 211, 212, 213, 234, 235, 237, 238, 
239, 240, 241, 242, 243, 358,  373, 377, 
383, 385, 388, 389, 390, 398, 401, 404, 
410, 411, 412, 413, 414, 415, 423,  424,  
454, 475, 486, 501, 517, 523, 543,  545, 
549, 569, 570, 588, 589, 621, 623), Na 
Milotově, Nevolická, Pelnářova, U Elek-
trárny, Voborníkova (261, 262, 265, 
266, 267, 268, 284E, 338, 488E, 526, 
547, 550, 554, 555, 576, 597, 600, 603), 
Žižkova (15, 16, 18, 19, 20, 100, 102,  
103, 113, 114, 117, 123, 125, 126, 127, 
129, 142, 166, 174, 202, 216, 222, 232, 
317, 342, 350, 469, 514, 515, 521, 522, 
606, 617, 652),
D o l e j š í    P ř e d m ě s t í
čísla popisná 46, 55, 116, 501, čísla 
evidenční 234, 235, 237, 238, 301, 302, 
303, 304, 317, 318, 319, 320, 322, 323, 
333, 414, 428, 429, 430, 433, 434, 439, 
440, 445, 447, 449, 457, 475, 498, 514, 
522,  524, 526, 527, 532, 533, 536, 538, 
586, 588, 589, 591, 592, 594, Dukelská 
(28, 29, 30, 110), Husova třída (31, 32, 
33, 34, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 50, 51, 
53, 59, 60, 61, 97, 130, 136, 235, 241, 
250, 251), Chrastavická, Jindřichova 
(137, 138, 164, 166, 168, 171, 206, 211, 
227), Masarykova (45, 140, 207), Na 
Hvízdalce (91, 92, 101, 103, 104, 109, 
242, 249), Rohova, Srnova, Tovární, 
H o ř e j š í    P ř e d m ě s t í
číslo popisné 485
T ý n s k é    P ř e d m ě s t í
čísla evidenční 342 348, 420, 454, 482, 
485, 590, Na Hvízdalce (299), Prokopa 
Velikého (680),

ve�volebním�okrsku�č.:�12
je volební místnost: KUŽELNÍK, Havlo-
vice
pro voliče podle místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu:
H a v l o v i c e
čísla popisná
2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 34, 35,  36, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 
95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105
čísla evidenční
1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 13.

* Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní 
občanství České republiky. Totožnost         
a státní občanství České republiky 
prokáže volič platným občanským prů-
kazem nebo cestovním pasem České 
republiky. Neprokáže-li uvedené sku-
tečnosti stanovenými doklady, nebude 
mu hlasování umožněno.

* Voliče, který není zapsán ve výpisu ze 
stálého seznamu voličů a který prokáže 
své právo hlasovat ve volebním okrsku, 
okrsková volební komise dopíše do vý-
pisu ze stálého seznamu dodatečně      
a umožní mu hlasování.

* Každému voliči budou dodány 3 dny 
přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.

* Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů Městský 
úřad Domažlice a v den voleb okrsko-
vou volební komisi o to, aby mohl hlaso-
vat mimo volební místnost do přenosné 
volební schránky a to pouze v územním 
obvodu volebního okrsku.

* K zajištění pořádku a důstojného prů-
běhu hlasování ve volební místnosti je 
každý povinen uposlechnout pokynů 
předsedy okrskové volební komise. Ka-
ždý volič se musí před hlasováním ode-
brat do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková 
volební komise hlasování neumožní.

Domažlice�dne�17.�08.�2020
JUDr.�Zdeněk�Novák

starosta�města�
v.r.

Krajské volby 2020



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 12

 Poblíž vstupu na městský stadion Střel-
nice z Vojtěchovy ulice a v bezprostřední 
blízkosti tenisových kurtů stojí zajímavý 
dům, který svojí architekturou a polohou 
dnes jen málo o sobě vypovídá.       Byl 
postaven v roce 1838 na náklady do-
mažlického spolku ostrostřelců, který 
byl založen v roce 1820. Měl nepsaný 
statut jakési domobrany a plnil úlohu      
i reprezentativní. Účast ve spolku byla 
dobrovolná a členy byli většinou domaž-
ličtí měšťané. V té době tyto spolky or-
ganizovaly v každém královském městě 
země české. Budova byla využívána      
k různým soutěžím, hrám, společen-
ským událostem, plesům.
 Venku ve vymezeném prostoru sadu se 
střílelo na terče. Spolek domažlických 
ostrostřelců byl velmi aktivní. 
 Známé jsou pohledy ze sadů střelnice  
a střelecké terče s vyobrazením růz-
ných domažlických zákoutí, oslav - jako 
např. slavnosti u příležitosti stříbrné ve-
selky Jeho veličenstva Františka Josefa 
a císařovny Alžběty v roce 1879 - a dal-
ší vystavené v expozici nebo uložené        

v depozitáři Muzea Chodska.
 Vlastní objekt střelnice je volně stojící 
jednopatrová budova krytá vysokou val-
bou. Průčelí je hladce omítnuto, okna 
nemají rámování. V ose je mírně stla-
čená arkáda otvírající se do nehluboké 
předsíňky se vstupem do domu z jihu. 
Nad ní je otevřená galerie, na níž tosk-
ánské sloupy nesou předsazenou hlav-
ní římsu. Mezi sloupy je osazeno želez-
né empírové zábradlí. Celá stavba je 
slohově dobře zachovaná a je zařazena 

mezi kulturní památky mimo ochranné 
pásmo městské památkové rezervace. 
 Dne 27.10.1945 dekretem prezidenta 
republiky č.125/45 vzniká v ČSR Svaz 
brannosti sloučením čtyř branných or-
ganizací, mezi nimi i Svazu střeleckých 
gard. 22.5.1947 přechází vlastnické  
právo  střelnice na Svaz brannosti Do-
mažlice a dne 13.5.1950 na stát – vojen-
skou správu. Výnosem MNO je objekt 
převeden v r. 1952 na MNV Domažlice 
a ten ho dává do užívání TJ Kdyňské 
strojírny závod 05 Domažlice a v r. 1975 
přechází pod TJ Jiskra. 
 V r. 1994 je objekt střelnice jako histo-
rický majetek vrácen městu. Po r. 2000 
je přízemí krátkodobě využíváno jako 
restaurace. Město provedlo před třemi 
roky nové zastřešení a plánuje generál-
ní opravu v několika alternativách – klu-
bovny, ubytovna, byt správce, restaura-
ce.
 Věřím, že tato cenná historická kulturní 
památka bude zachována a sportovní 
lokalita „střelnice“ příjemně oživena
 Ing.�Karel�Frait

Objekt�domažlické�Střelnice.
� Foto:�K.�Frait�

Z historie domažlické Střelnice

 Je to již čtvrt století, kdy se v Domaž-
licích hraje baseball. Učitel na základní 
škole Václav Vlček přinesl tento sport 
ze studií v Brně a vybudoval zde na 
západě Čech fungující oddíl. Tehdejší 
nadšení rodičů i dětí se přeneslo i na 
město Domažlice a s jeho podporou se 
podařilo vybudovat baseballový areál 
na bývalém cvičišti pod Vavřincem.
 V současné době hrají muži druhou 
nejvyšší baseballovou soutěž, klub vy-
choval i několik reprezentantů. Pár let 
měl klub i oddíl žen hrajících softball. 
Při otevření areálu před více jak pěti lety 
vznikl i tým slowpitche. Tento smíšený 
tým bývalých softbalistek, baseballistů 
a některých rodičů dětí hraje pravidelně 
Českou slowpitchovou ligu. 

 

Rozhodli jsme se  toto výročí důstojně 
připomenout a pozvat bývalé, současné 
i budoucí zájemce o tuto hru do našeho 
areálu v�sobotu�19.�září. Na programu 
budou přátelské zápasy mezi pozvaný-
mi dětskými týmy, vzpomínání na uply-
nulá leta, dobré občerstvení a hudba.
Program:
13.00 přátelské zápasy, ukázky hry, do-
provodný program pro děti
18.00 oficiální zahájení oslav

18.30 volná zábava, skupina ½ Rebel
 Budeme rádi, přijdete-li se na  oslavy 
klubu podívat i s dětmi, a můžete okusit 
a zhlédnout  tuto zajímavou hru. Je za-
jímavá i pro dívky. Děti se naučí házet, 
chytat a odpalovat balony, přemýšlet     
o hře.
  Více informací o klubu najdete na na-
šich webových stránkách www.wolfs.cz 
či na facebooku.          Ondřej�Novák,�
����������������předseda�klubu�Wolfs,�z.s.

19. září oslaví baseballový klub Wolfs 
Domažlice 25 let od založení

Na�společném�snímku�tým�Wolfs�při�tradičním�úvodním�slowpitchovém�turnaji�
České�slowpitchové�ligy�Domažlický�otvírák.�� Foto:�archiv�klubu

Historie / Sport



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 13

Tradiční společný turnaj v Havlovicích
 V sobotu 11. července 2020 se na hřišti 
v Havlovicích uskutečnil 18. ročník fut-
salového turnaje F. C. Peňarol Cup a 28. 
ročník Čerchov cupu. Turnaj společně 
pořádaly týmy F. C. Peňarol Havlovice  
a RSC Čerchov Domažlice. Zúčastnilo 
se jej šest týmů. Hrálo se systémem ka-
ždý s každým 2x8 minut. Všechny zápa-
sy odpískal rozhodčí Vladislav Pareský.
Konečné�pořadí:
1. FC Peňarol Havlovice
2. RSC Čerchov Domažlice
3. Notor Club Nový Kramolín
4.  A.C. Palouček Praha
5. F. C. Louka Košťany Č. o. s.
6. FC. Pejsek Praha
Nej…�hráči�turnaje:
Nejlepší hráč: Petr Jakl (FC Peňarol 
Havlovice)
Nejlepší střelec: Jindřich Kobes (RSC 

Čerchov Domažlice – 6 branek)
Nejlepší brankář: Jiří Horák (FC Pejsek 
Praha)
Nejzářivější hráč: Stanislav Druba (AC 
Palouček Praha)
Nejstarší hráč: Václav Novotný (FC Pej-

sek Praha – 69 let)
 Turnajově nejvěrnější hráč: Miroslav 
Doubek (FC Louka Košťany Č.O.S.)
Organizátoři této sportovní akce děkují 
za podporu městu Domažlice a sponzo-
rům za věcné dary.   (str)

Bez koronaviru a bez mobilů
Tak trávily čtrnáct dní děti na táboře do-
mažlické pionýrské skupiny Čtyřlístek. 
Celotáborová hra byla zaměřena na 
motivy Pána prstenů. 
 Děti byly rozděleny do pěti družin Ho-
bitů, Elfů, Trpaslíků, Rytířů Rohanu            
a Entů. Hned první den Bilbo oslavil 
své narozeniny, při kterých použil prs-
ten moci, který jej udělal neviditelným. 
Při tom prsten ztratil a úkolem dětí bylo 
vydat se hned druhý den na dobrodruž-
nou výpravu a prsten zpět najít. To se 
všem družinám podařilo a musely jej až 
do konce tábora opatrovat. 
 V průběhu tábora děti mimo jiné absol-
vovaly plavbu po velké řece Anduině, při 
které stavěly vory, na kterých převážely 
oheň a soutěžily na raftech. Uskutečnila 
se i Bitva pěti armád v podobě turna-
je ve florbalu a na dalších sportovních 
stanovištích. Nechyběla ani návštěva 
lesa Lothórien, kde došlo k výuce ohňů, 
uzlů, morseovky a lezení po lanové láv-
ce. Děti zaujala i jízda Rohanských rytí-
řů, při které si vyrobily vlastní koně, na 
kterých svedly bitvu o Helmův žleb. 
 V dalších dnech se uskutečnil i bivak, 

diskotéky, pozorování zvěře dalekohle-
dem, noční hry a na závěr i táborový 
oheň. Do táborového ohně všechny 
družiny vhodily prsteny, které celý tábor 
opatrovaly. Mocný oheň prsteny navždy 
zničil a v tu chvíli se nad táborem rozzá-
řil ohňostroj. 
 Poslední den se uskutečnil slavnostní 
nástup všech účastníků, na kterém byl 
hlavní vedoucí Martin jako Aragorn pa-
sován na krále Středozemě. Při nástupu 
byly odměněny všechny družiny, hlavně 
vítězní Hobiti. Dále byly odměněny ví-
tězové jednotlivých věkových kategorií 
– Oliver Mrkonja, Adam Pangrác, Martin 
Široký, Eva Haluzová, Ester Lorencová, 
Veronika Rýdlová a další, kteří se umís-
tili na 2. a 3. místě. 
 Ceny předal místostarosta Domažlic 
Radek Wiesner. Při tomto nástupu byli 
u příležitosti 30. výročí znovuobnovení 
činnosti Pionýra oceněni i nejlepší dlou-
hodobí pionýrští pracovníci. 
  Fotografie z celého tábora si můžete 
prohlédnout na webových stránkách 
skupiny: www.psctyrlistek.cz. 
 Jan�Pangrác,�vedoucí�PS�Čtyřlístek

Účastníci�havlovického�turnaje.�Foto:�archiv�pořadatelů

ZÁŘÍ V MUZEU 
CHODSKA

 U příležitosti oslav 100. výročí návratu 
legionářů do tehdejšího Českosloven-
ska jsme pro vás připravili stejnojmen-
nou knihu a výstavu Mezi orlem a lvem 
- Domažlicko v letech první války. Do-
zvíte se, jak v našem kraji za válečných 
let naši předci žili, jak se nekončící boje 
podepsaly na zdejším hospodářství, 
společenském životě, soužití národností          
a vztahu lidí k monarchii a republice. 
 Vystaveny jsou soukromé sbírky ra-
kousko- uherské a legionářské výstroje. 
Věříme, že nahlédnutí do těžké doby, 
kterou na vlastní kůži prožili rodiče či 
prarodiče našich rodičů, bude pro vás 
stejně podnětné, jako to bylo pro nás. 
 Od září se znovu rozeběhnou i naše 
jednorázové akce: v pátek 4. září ve fil-
movém klubu v hradě dochází ke změně 
programu: od 20:15 promítáme Zločin 
a trest od Aki Kaurismäkiho, s úvodním 
slovem Davida Pinkra. 
 V pátek 11. září od 18:00 nás v atriu 
Chodského hradu čeká Večer se šanso-
nem, v podání plzeňského Dua Musette 
a Poetického divadla.  
 Ve středu 16. září od 18:00, v kině 
Čakan (nebo Loutkovém sále MKS) po-
hovoří Petr Tolar z Československé obce 
legionářské na téma Návrat legionářů do 
vlasti. A poslední zářijovou akcí je promí-
tání filmu Žert, filmové adaptace Kunde-
rova stejnojmenného románu. Úvodním 
slovem vás opět provede David Pinkr,    
a to 23. září od 19:30 v kině Čakan. 
Vstup na všechny akce je zdarma.
��Za�Muzeum�Chodska�v�Domažlicích
�����������������������Mgr.�Kristýna�Pinkrová�

Ohlédnutí / Pozvánka



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 14

Angličtina�pro�předškoláky.�Určeno především pro předškolní děti (možno i od 4 let). Seznámení s jazykem hravou a zábavnou 
formou. Hry, písničky, soutěže. Úterý15:00 – 16:00
Angličtina�1 Pro žáky 1. tříd. Seznámení s jazykem hravou a zábavnou formou. Základní slovní zásoba. Úterý 14:00 – 15:00
Angličtina�2�Anglický jazyk pro začátečníky i pokročilé od 2. tř. Cílem je děti seznámit se základy angličtiny a osvojení si základ-
ní slovní zásoby. Úterý 13:00 – 14:00
Angličtina�3�Anglický jazyk pro pokročilé žáky 3. - 8. tříd. Rozšíření slovní zásoby, konverzace, hry, kvizy, křížovky, mluvnice. 
Pondělí 15:30 – 16:30
Němčina Německý jazyk pro školní děti. Cílem je děti seznámit se základy němčiny hravou a zábavnou formou, osvojení základ-
ní slovní zásoby, gramatiky. Středa 14:00 - 15:00
Němčina�pro�předškoláky�Seznámení se základy němčiny hravou a zábavnou formou. Jazykové vzdělávání předškoláků v 
projektu Slunce - Sonne, spolupráce s mateřskou školou ve Furth im Wald. Termín dle domluvy
Předškoláček�Příprava dětí k zápisu do první třídy zábavnou formou. Logopedické básničky, písničky, uvolňovací cviky ruky, 
příprava ke psaní, počítání apod. Úterý 16:00 -17:00
Šachy�Základy hry pro děti školního věku. Čtvrtek 16:00 – 17:30
Wii�-�fit�Pro všechny zájemce, kteří rádi hrají na x-boxu, spojení hry na počítači s aktivním pohybem. Nové hry! Pátek 13:00 – 
15:00
Počítačový�kroužek�Počítač nám slouží nejen k hraní her… programování pro děti, webové stránky,úprava fotek Pondělí 14:30 
- 15:30
Plastikový�modelář�Výroba modelů aut, letadel a lodí. Pondělí, středa dle domluvy 15:00 – 17:00
MaMi�klub Klub určený pro maminky s dětmi od 1 roku do 3 let. Rytmická cvičení, básničky, písničky, drobné tvoření uzpůsobené 
věku dětí, volný čas pro hraní a poznávání. 1x 14 dní DDM, 1x 14 dní tělocvična. Úterý 9:30 – 11:00
Na�stopě�záhad Seznámení dětí hravou a zábavnou formou s taji vědních oborů jako jsou chemie, fyzika, astronomie, biologie. 
Děti si vytvoří sopku, jednoduchý kompas ….a další experimenty. Vhodné od 6 ti let. Pondělí 13:30 – 14:30
Kynologický�kroužek�Pro děti od 10 let se zájmem o kynologii. Zaměřeno na péči o psa, výcvik poslušnosti, stopování, hledání 
osob a předmětů. V kroužku bude možnost složení zkoušek z výkonu, příprava pro práci psovoda záchranáře nebo psovoda u 
OS. dle domluvy
Radioamatérský�kroužek Cílem radioamatérského kroužku je seznámit děti s radioamatérskou činností jak po stránce teoretic-
ké, tak i praktické (provozní). Naučíme děti základům radioamatérského sportu a ty, které projeví skutečný zájem stát se radioa-
matérem, připravíme na úspěšné zvládnutí zkoušky pro získání radioamatérské koncese. Vhodné od 11 let. Úterý 16:00 – 18:00
Dívčí�klub�Ruční práce, výtvarné techniky, výzdoba k jednotlivým ročním obdobím, ubrousková technika, batika, pletení bužírek 
košíčků, šperky, pedig, práce s vlnou, šití… Čtvrtek 13:10 – 14:40
Šikovné�tlapky�Výtvarná výchova a kreativní tvorba pro předškolní děti od 5 do 7 let. Čtvrtek 16:00 – 17:00
Kreativ�Náročnější výtvarné techniky pro děti od 8 let . Batika, malování na sklo, linoryt, plstění, tvorba z papíru, origami, tisk… 
Středa 15:00 – 16:15
Keramika,�glazování�a�točení�na�kruhu�Práce s hlínou, tvoření keramických výrobků, glazování a točení na hrnčířském kruhu. 
Vhodné pro děti, mládež i dospělé, dle zájmu rozdělení do skupin.(1h.) Čtvrtek 14:40 – 16:40
Šikulové�Jednoduché vyrábění pro děti 1. a 2. tříd inspirované televizním pořadem, přijďte si vyzkoušet, co vidíte v televizi. Stře-
da 13:00 – 14:00
Flétna Základy hry na flétnu pro začínající předškoláky, školáky i pokročilé. Úterý dle domluvy
Kytara�Základy hraní na kytaru pro začátečníky od 10 let a pro pokročilé. Rytmické akordické doprovody písní lidových, vánoč-
ních, trampských i populárních. Čtvrtek dle domluvy
Klávesy�Výuka na klávesy pro začátečníky i pokračující + hudební nauka. Úterý nebo čtvrtek dle domluvy
Pěvecký�sbor�Domináček�Pěvecký sbor pro žáky 1. tříd a starší. Lidové a umělé písně, hudebně – pohybové činnosti, rytmická 
průprava. Čtvrtek dle domluvy
Bowling Pro školáky od 6 do 15 let, dětská bowlingová liga,1x měsíčně ocenění nejlepších hráčů. Úterý 16:00 - 17:00 event. 
dříve
Sportovky Všesportovní pohybová průprava vhodná pro všechny děti, sportovní a soutěžní hry. Pondělí 15:00 – 16:00
Stolní�tenis�Pro holky i kluky se zájmem o tuto hru. V případě velkého počtu zájemců rozdělení do dvou skupin. Úterý nebo 
čtvrtek 15:30 – 16:30
Míčové�hry�Vhodné pro školáky. Hra různých druhů tradičních i méně tradičních míčových her: vybíjená, přehazovaná, volejbal, 
základy basketbalu, florbalu, hry s gymbally. dle domluvy
Čiperové�Rytmicko-pohybová průprava pro děti od 4 do 6 ti let, hry, soutěže, seznámení  tělocvičným nářadím a náčiním. Pondě-
lí dle domluvy 

Kroužky v Dominu pro nový školní rok
�V�novém�školním�roce�2020/2021�při-
pravil�DDM�Domino�Domažlice�pro�zá-
jemce�o�zajímavé,�poučné�a�zábavné�
prožití�volného�času�pestrou�nabídku�
kroužků,�mezi�kterými�letos�naleznete�
také�novinky.�Věříme,�že�si�z�naší�na-
bídky� vyberete,� a� velmi� rádi� vás� při-
vítáme.������
�Více�informací�o�jednotlivých�krouž-
cích�vám�poskytnou�pracovníci�DDM�

osobně� či� na� tel.� čísle� 379� 722� 811,�
nebo� je�naleznete�na�webové�adrese�
www.ddmdomazlice.cz
� Do� jednotlivých� kroužků� je� možno�
podat�přihlášku�od�2.�září�v�DDM�Do-
mino�Domažlice.� Informativní� schůz-
ky�pro�všechny�kroužky�budou�probí-
hat� v� pondělí� 7.� září� � 13.00-16.00� h.,�
úterý�8.�září�14:00�–�17:00�h.,�středa�9.�
září�13:00�-�16:00�h.;�(kytary�ve�středu�

9� září� 15:00� -� 16:00� h.,� radioamatéři�
úterý�8.�září�od�16:30�h.).�
� Na� schůzkách� obdržíte� veškeré� po-
třebné�podrobné� informace�o�průbě-
hu� kroužků� a� je� zde� možnost� vypl-
nit� či� předat� přihlášku.� V� tabulce� je�
uvedena� kompletní� nabídka� kroužků���������
s�předpokládanými�časy� jejich�koná-
ní,�čas�může�být�po�domluvě�většiny�
zájemců�mírně�upraven.

Dům dětí a mládeže Domino



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 15

KAMERY PRO VAŠE BEZPEČÍ

Volejte na 725 714 725 nebo pište 
na kristyna.solarova@tanet.cz.
Kristýna Solařová, obchodní zástupkyně

Kamerové systémy se záznamem jsou nejlepším řešením 
pro bezpečí v rodinných i bytových domech, školách a 
firmách. Mimo toho, že máte dokonalý přehled o pohybu 
lidí ve vašem objektu prostřednictvím telefonu nebo 
počítače, získáváte také kvalitní záznam. Obraz kamer je 
díky přísvitu prvotřídní také v noci.

Instalaci kamer vám kompletně zařídíme včetně potřebné-
ho označení a splnění požadavků GDPR.

Pokud dojde ke krádeži nebo vandalismu, předáme na vaše 
vyžádání kamerový záznam Policii ČR.

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

PŘEKLADY 
A TLUMOČENÍ

AJ / NJ / RJ / BG

ANGLIČTINA 
JAZYKOVÁ 

ŠKOLA
ON-LINE VÝUKA

Uzávěrka inzerce pro říjnový
Domažlický zpravodaj 

je 5. 9. 2020

l Celá strana 6 534 Kč   
l 1/2 strany 3 267 Kč;
l 1/4 strany 1 634,- Kč 
l řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč;   
l 1 cm2 - 16,- Kč  (ceny jsou uvedeny bez DPH)   

Kontakt:�721�776�962�� babor@idomazlice.cz

INZERCE�V�DOMAŽLICKÉM�ZPRAVODAJI

Inzerce



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 16

• Péče o zdraví více než 1 300 000 našich klientů

• Více než 750 000 000 Kč za rok vynaloženo 
na prevenci z veřejného zdravotního pojištění 

• Více než 90 klientských center

• Více než 27 000 lékařů a zdravotnických 
zařízení po celé ČR

• Více než 100 bonusových příspěvků

• Služba Lékař na telefonu 24 hodin denně zdarma

Děkujeme, že s námi vítězíte.
Být u 211 je výhra i pro vaše zdraví.

Díky všem

Přestupní termín pro změnu zdravotní pojišťovny 
platí od 1. července do 30. září.

Klientské centrum Domažlice  I  Branská 6

Inzerce


